第 1-1号様式

      令和６年  ４月  １日

八王子市長 様

申請者 所 在 地 八王子市元本郷町３丁目２４番１号

法 人 の 名 称 株式会社 八王子

役 職 名 代表取締役

代表者の氏名 八王子 太郎 ㊞

令和 6年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付申請書

下記のとおり補助金の交付を受けたいので、令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付

要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

本社または主たる事業所

の所在地

八王子市元本郷町３丁目２４番１号

※ 八王子市内の所在地を記載してください。

法 人 の 設 立

年 月 日
昭和 50年５月１日

市 内 で の 操 業

開 始 年 月 日
平成２年３月 15日

資 本 金 5，000万円 従 業 員 数 ６０人

業 種 番号 ３１ 業種
輸送用機械器具製造業

※ 日本標準産業分類に規定する中分類番号と業種名を記載してください。

事 業 内 容 自動車部品の製造

交 付 申 請 額 ５００ ，０００ 円

≪担当者（連絡先）≫

氏名 八王子 次郎 部署・役職 総務部長

電話番号 ●●●―●●●―●●●●

E-mail ●●●●＠●●●.co.jp

記入例 （法人の場合）

登記上の本店所在地・法人名等

を記入してください。

事業計画書

1．申請情報

申 請 者 株式会社八王子  代表取締役 八王子 太郎

補 助 金 の

事 業 区 分
販路拡大事業

申 請 区 分

☐ 小規模企業
☐ ウェブサイト関連費

☐ 広報費

☒ 中小企業

☒ 展示会出展経費

☐ 企業力向上経費

☐ 市場調査等

２．現在の経営状況

取り扱ってい

る製品・サービ

ス

乗用自動車のトランスミッション及び関連部品

自社の強み、

製品・サービス

の特長

・自動車部品に採用される精密加工技術

・多品種小ロット製品への対応

納入先・販売

先、販売方法

納入先・・・●●●(株)

販売先・・・●●●(株)

経 営 課 題

特定の得意先に依存した経営状況。発注仕様に従って納期とコストを守るこ

とに注力してきたが、ここ数年は自動車業界全体が低調で生産量も減少傾向

にある。業界の今後を考えると、別分野で新たな経営の柱を確立したい。

今後想定して

いる PR 方法

や 販 売 方 法

従前のＢｔｏＢ向け製品に加えて、ＢｔｏＣ向け製品（キャンプ用品など）を開発

し、一般消費者向けに販売する。

該当する申請区分を

選択してください。

３．補助事業概要

販 路 拡 大 の

取 組

新規（補助事業内容）

＜内容＞

「●●●ギフトショー2024」への出展。（会期：１２月１５日～１７日）

自社の技術力を活かした製品（アウトドア用品、生活雑貨など）を初出展し、こ

れまでとは異なる分野の新規顧客を獲得する。（今回の展示会出展を皮切り

に、その後も各種見本市や商談会に参加する予定）

＜下記の課題を踏まえた必要性＞

一般消費者向け商材を扱う展示会へ出展し、ビジネスモデルをＢｔｏＢだけでな

くＢｔｏＣへ広げることにより、新分野への展開・経営の多角化を図る。

既存（これまでの状況）

＜内容＞

工業系の展示会出展に５年に一回程度参加。

＜課題＞

昔からの得意先との取引が売上の大部分を占めるため、販路拡大の取組は

数年おきに展示会へ出展するのみ。ここ数年は自動車業界そのものが低調な

こともあり、当該分野での顧客獲得は行き詰っている。

顧 客 層

新規（補助事業内容）

＜新たなターゲット 等＞

ＢtoＣ・・・一般消費者

自社の強みである精密加工技術を活かした雑貨等を新たに企画・生産し、イ

ンバウンド需要も狙っていきたい。

既存（これまでの状況）

＜顧客の属性、割合 等＞

ＢtoＢ・・・得意先（●●●(株)）

取引の９割が自動車製造関係となっている。

実施方法及び

スケジュール

４月・・・出展申込み

７月～１１月頃・・・展示会に向けた自社ブランディング（見せ方）の検討

１２月・・・展示会出展

想 定 効 果

・展示会での商談数 80件以上

・新製品 10種（ＢｔｏＣ向け）の成約 20件以上

・展示会来場者の反応を分析し、最適な販売チャネルを検討する。

実 施 期 間    令和６年  ４月 ２０日 から  令和６年  １２月 １７日 まで

令和６年 4 月 1 日～令和７年２月２８日の期間内で設定してください。

収支予算書

１．収入の部

区 分 金 額 摘 要

市 補 助 金 500，000 円 （C）の金額

自 己 資 金 300，000 円

借 入 金  円

  円

計 800，000 円 （A）と同額

２．支出の部（補助対象経費）

区 分 金 額 摘 要

展示会出展経費 800，000 円 展示会出展の小間代等

  円

  円

  円

  円

  円

計 800，000 円 （A）

※ 支出の内訳がわかる資料(見積書など)を添付してください。

※ 金額は、全て税抜価格を記入してください。

≪市補助金額の算出≫

【小規模企業の場合】

(A)の金額
×

( 補助率 )
＝

(B) ※千円未満切り捨て

 円 ３/４ ,０００ 円

補助金申請額（C） ,０００ 円 ※ (B)の金額と上限額（１0０,０００円）の少ない方

【中小企業の場合】

(Ａ)の金額
×

( 補助率 )
＝

(Ｂ) ※千円未満切り捨て

800，000 円 ２/３ ５３３ ,０００ 円

補助金申請額（C） ５００ ,０００ 円 ※ (Ｂ)の金額と上限額（５0０,０００円）の少ない方

補助対象経費は全て税抜です。割引(キャ

ッシュバック等)があった場合は、割引後

の価格が補助対象経費となります。

この金額が交付申請額になります。

《宣誓書》

私は、令和６年度（２０２４年度） 経営力強化補助金を申請するにあたり、以下について宣誓しま

す。

※ 該当する□欄に✓を入れてください。

☒
令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付要綱及び同公募要領に記載されている内容に

ついて確認しました。

☒ みなし大企業には該当しません。

☒
風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条第５項により定める営業内容に関

わる事業は行っていません。

☒
暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条に規定する暴力団又は暴力団員では

ありません。

☒ 公序良俗に反する事業は行っていません。

☒
市税を滞納していません。また、市が本申請にあたり、必要に応じて私の市税の課税状況及び

納付状況を調査すること（証明書の取得を含む）に同意します。

☒
本申請の内容について、疑義があると市が判断した場合は、市がその情報を税務署・警察署等

の関係機関に提供することに異議はありません。

※ 宣誓書の□欄に✓のない項目がある場合は、この補助金の申請はできません。

《提出書類チェックリスト》

添付書類

☒ 見積書等

☒ 補助事業実施前の状況が確認できる書類（改修前のホームページ情報など）

☒

法 人 の 場 合：登記事項証明書

個人事業者の場合：住民票の写し、開業届出書の控え、本人確認書類（マイナン

バーカード・運転免許証等）のコピー

☒ 従業員の人数がわかるもの

☒ 会社概要（パンフレット、HP等）

本補助金

について

どちらでお知りになりましたか。

☐ 八王子市からの案内（具体的に：                            ）

☒ 八王子商工会議所からの案内（具体的に： 相談員●●様からの案内     ）

☐ 金融機関からの案内（具体的に：                            ）

☐ その他（具体的に：                                     ）

添付書類に不足がないか、

ご確認ください